PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 ноября 2023 г.

                                                         № 53
ст-ца Передовая
О внесении изменений в постановление администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района № 79 от 08 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса в Передовском сельском поселении Отрадненского района»»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Передовском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии с Федеральным  законом от  6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района от 5 августа 2015 года № 87 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района                     от 13 сентября 2021 года № 66 «Об утверждении перечня муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района»,                                              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Передовского  сельского поселения Отрадненского района от 08 ноября  2021 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы ««Развитие  топливно – энергетического  комплекса в Передовском сельском поселении Отрадненского района»

изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет 84241,6 тыс. руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего,

(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,

(тыс.руб.)
	Краевой бюджет

(тыс.руб)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)

	2022
	39254,1
	4318,0
	0,0
	34936,1
	0,0

	2023
	44987,5
	4948,6
	0,0
	40038,9
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	84241,6
	9266,6
	0,0
	74975,0
	0,0

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 84241,6 рублей, в том числе по годам:

	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование

мероприятия
	Сумма расходов, всего, тыс.

руб.
	В том числе:
	Плано

вый период реализации

	из местного бюджета, тыс.

руб.
	из районного бюджета, тыс.

руб.
	из краевого бюджета, тыс.

руб.
	из федерального бюджета, тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско

го района и краевой бюджет
	Распределительный газопровод высокого давления

по ул. Больничной, ул. Белоруссовой, ул. Горького, ул. Красной, ул. Колхозной с установкой ГРПШ.

Распределительные газопроводы низкого  давления по ул. Белоруссовой, ул. Островского, ул.Сладкой, ул.Больничной, ул. Мира, ул.Горького, ул.Базарной, ул.Кирова, ул. Красной, ул.Колхозной, ул. Заречной, пер. Пикетному, пер. Новому,ул. 8 Марта, ул.Лермонтова, ул. 40 лет Октября

в ст. Передовой Отрадненского района Краснодарского края
	39245,1
44987,5
0,0

	4318,0
4948,6
0,0

	0,0

0,0

0,0

	34936,1
40038,9
0,0

	0,0

0,0

0,0

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	Итого:
	84241,6
	9266,6
	0,0

	74975,0
	0,0

	в том числе:
	39245,1
44987,5
0,0
	4318,0
4948,6
0,0
	0,0

0,0

0,0
	34936,1
40038,9
0,0
	0,0

0,0

0,0

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на                   2022 год рассчитаны исходя из локальных ресурсных сметных расчетов.

При наличии потребности в дополнительном финансировании мероприятий муниципальной программы могут выделяться дополнительные средства из местного бюджета, а также привлечение средств из федерального, краевого и районного бюджетов.».

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Передовского сельского поселения
Отрадненского района                                                                       Г.А.Еременко